
- 1 - 

INFRASTRUTTURE RECUPERO ENERGIA - I.R.E. S.P.A. 

Sede operativa: via XX Settembre, 41 - 16121 Genova (GE), Italia 

Punti di contatto: Ufficio Appalti - Tel. 010-8403241 - Pec: 

irespa-gare@legalmail.it 

R.E.A.: GE - 473022 

Registro delle imprese: Genova 02264880994 

Codice Fiscale: 02264880994 

Partita IVA: 02264880994 

 

Avviso di rettifica esito di gara 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE I.1) Denominazione ufficiale: 

Infrastrutture Recupero Energia Agenzia Regionale Ligure - I.R.E. S.p.A. 

Via Peschiera 16 Genova Codice NUTS: ITC33 16122 Italia. Persona di 

contatto: arch. Teodora Buzzanca Tel.: +39 0108403233 E-mail: irespa-

gare@legalmail.it Indirizzi Internet: www.ireliguria.it. 

SEZIONE II: OGGETTO II.1.1) Denominazione: Appalto dei lavori di 

costruzione della scuola secondaria di primo grado e Civic Center con 

successiva demolizione del Blocco Carducci LOTTO 1B della scuola Poggi-

Carducci a Sarzana (SP) Numero di riferimento: CUP F71I18000020005 – CIG 

89623816C4 II.1.2) Codice CPV principale: 45214200 Lavori di costruzione 

di edifici scolastici II.1.3) Tipo di appalto: lavori II.1.4) Breve 

descrizione: Lavori di realizzazione della “Costruzione Scuola 

Secondaria di primo grado e Civic Center nel plesso scolastico Poggi – 

Carducci con successiva demolizione del blocco Carducci - Lotto1B - sito 

nel Comune di Sarzana (SP)”. Appalto affidato da IRE in qualità di 

Centrale di Committenza per conto del Comune di Sarzana (SP). 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI VI.5) Data di spedizione del presente 

avviso in GUUE: 04/08/2022. VI.6) Riferimento dell’avviso originale: 

Avviso originale spedito mediante eNotices. Numero di riferimento 

dell’avviso: 2022-038138. Numero dell’avviso nella GU S: 2022/S 055-

140179. Data di spedizione dell’avviso originale: 15/03/2022. Avviso 

originale pubblicato in GU V Serie Speciale n. 33 del 18/03/2022. 

SEZIONE VII: MODIFICHE VII.1.1) Motivo della modifica: Modifica delle 

informazioni originali fornite dall’amministrazione aggiudicatrice 

VII.1.2) Testo da correggere nell’avviso originale. Numero della 

sezione: V.2.3 anziché Nome e indirizzo del contraente Denominazione 

ufficiale: RESEARCH CONSORZIO STABILE SCARL Città: Salerno (NA) Codice 

NUTS: ITF35 Salerno, Italia. leggi: Nome e indirizzo del contraente 

Denominazione ufficiale: OPERAZIONE SRL Città: Napoli (NA) Codice NUTS: 

ITF33 Salerno. Numero della sezione: VI.4.3 anziché Informazioni 

dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: Ai sensi del 

D.Lgs. 104/2010 e ss.mm. e ii.: comunicazione di aggiudicazione 

(determinazione di aggiudicazione n. 360 del 20/01/2022) trasmessa in 

data 20/01/2022. leggi: Ai sensi del D.Lgs. 104/2010 e ss.mm. e ii.: 

comunicazione di aggiudicazione (determinazione n. 3464 del 28/04/2022 

di revoca della aggiudicazione al primo classificato e di aggiudicazione 

al secondo classificato) trasmessa in data 28/04/2022. Numero della 

sezione: V.2.1 anziché Data di conclusione del contratto: 20/01/2022 

leggi: 01/07/2022.  

VII.2) Altre informazioni complementari: Con Determinazione prot. 3464 

del 28/04/2022, l’AU di IRE ha approvato il provvedimento di revoca 

dell’aggiudicazione prot. n. 360 del 20/01/2022 in capo a ReseArch 

Consorzio Stabile Scarl. Con il medesimo provvedimento è stata altresì 



- 2 - 

approvata la proposta di aggiudicazione del RUP, e conseguentemente 

aggiudicata la procedura in oggetto, al concorrente classificatosi al 

secondo posto della graduatoria, Operazione Srl. 

 

L’Amministratore Unico 

Dott. Stefano Federico Baggio 

 

 

Il presente avviso di rettifica verrà pubblicato in Gazzetta Ufficiale V 

Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 94 del 12/08/2022. 


